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Số:             /KH-SGDĐT 

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc     

 Đà Nẵng, ngày          tháng 12 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức hoạt động tuyên truyền kỉ niệm 78 năm Ngày thành lập  

Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2022);  
33 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989-22/12/2022) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 205/KH-UBND ngày 07/12/2022 của UBND 

thành phố Đà Nẵng về tổ chức các hoạt động kỉ niệm 78 năm Ngày thành lập 

Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2022); 33 năm Ngày hội Quốc 

phòng toàn dân (22/12/1989-22/12/2022), Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố 

xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện công tác tuyên truyền và tổ chức các 

hoạt động kỉ niệm như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, giáo viên, người lao động, 

học sinh, học viên, sinh viên về truyền thống 78 năm xây dựng, chiến đấu và 

trưởng thành của Quân đội nhân dân Việt Nam; chủ chương đúng đắn qua 33 

năm xây dựng nền Quốc phòng toàn dân và trọng trách lớn lao của Quân đội ta 

trong thời kì mới. Qua đó, củng cố niềm tự hào, tin tưởng, phấn khởi trước 

những thành tựu đạt được trong công cuộc đổi mới do Đảng lãnh đạo, cán bộ, 

giáo viên gương mẫu chấp hành nghiêm chủ trương, chính sách của Đảng, pháp 

luật của Nhà nước, làm nòng cốt giáo dục truyền thống, vận động nhân dân tham 

gia tích cực vào công cuộc xây dựng thành phố trong thời kì đổi mới 

2. Các hoạt động tuyên truyền và tổ chức hoạt động kỉ niệm chu đáo, nội 

dung thiết thực, có sức lan tỏa, tạo ấn tượng sâu sắc trong học sinh, học viên, 

sinh viên, đồng thời bảo đảm tiết kiệm, tránh lãng phí, phô trương hình thức. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN   

1. Tuyên truyền quá trình xây dựng và trưởng thành, truyền thống chiến 

đấu và chiến thắng của Quân đội nhân dân Việt Nam trong 78 năm qua, gắn với 

lịch sử truyền thống đấu tranh cách mạng vẻ vang của dân tộc; khẳng định vai 

trò của Quân đội nhân dân Việt Nam trong sự nghiệp xây dựng, bảo vệ Tổ quốc 

và xây dựng nền quốc phòng toàn dân; những bài học kinh nghiệm lớn về xây 

dựng Quân đội nhân dân, xây dựng nền quốc phòng toàn dân và chiến tranh 

nhân dân bảo vệ Tổ quốc. 

2. Đẩy mạnh công tác giáo dục, tuyên truyền cho thế hệ trẻ về truyền 

thống anh hùng của Quân đội nhân dân Việt Nam; truyền thống đánh giặc giữ 

nước của quân và dân thành phố Đà Nẵng. 

3. Những kết quả quan trọng trong 33 năm thực hiện Ngày hội Quốc 

phòng toàn dân; sự nỗ lực cố gắng của quân đội trong tham mưu và làm vai trò 

nòng cốt trong hoạt động quốc phòng của đất nước, xây dựng nền quốc phòng 
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toàn dân vững mạnh, gắn với an ninh nhân dân, làm thất bại mọi âm mưu, thủ 

đoạn chống phá nước ta của các thế lực thù địch, giữ vững độc lập, chủ quyền, 

toàn vẹn lãnh thổ của Tổ quốc. 

4. Tổ chức dâng hương, viếng nghĩa trang liệt sĩ; thăm, tặng quà Mẹ Việt 

Nam Anh hùng, gia đình có công với cách mạng trên địa bàn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Tùy theo điều kiện cụ thể, các đơn vị, trường học chủ động xây dựng 

kế hoạch triển khai các hoạt động tuyên truyền và tổ chức kỉ niệm 78 năm Ngày 

thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam; 33 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân 

thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm. 

2. Các đơn vị, trường học phối hợp với Hội cựu chiến binh thành phố, 

quận, huyện; các ban, ngành, đoàn thể tổ chức các hình thức kỉ niệm thích hợp, 

như: thăm hỏi các gia đình chính sách, gia đình có công với cách mạng; tổ chức 

gặp mặt các thế hệ quân nhân trong ngành giáo dục, giao lưu giữa học sinh, học 

viên, sinh viên với nhân chứng lịch sử, tổ chức chương trình văn hóa, văn nghệ, 

thể thao nhân dịp kỉ niệm. 

3. Kinh phí thực hiện: các đơn vị, trường học sử dụng nguồn kinh phí 

thường xuyên để tổ chức các hoạt động kỉ niệm 78 năm Ngày thành lập Quân 

đội nhân dân Việt Nam; 33 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động kỉ niệm 78 năm Ngày thành lập 

Quân đội nhân dân Việt Nam; 33 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân, Sở Giáo 

dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị, trường học triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND thành phố; 

- Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố; 

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở; 

- Trưởng các phòng thuộc Sở; 

- Các đơn vị, trường học; 

- Lưu: VT, GDCTHSSV. D. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

 
 

Trần Nguyễn Minh Thành 
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